
Освіта
•  Введено в дію 13 загально

освітніх навчальних закладів, зок
рема відкрито навчальні заклади 
нового типу:

— Білоцерківський колегіум;
— Баришівська гімназія;
— Тетіївський природничо-ма

тематичний ліцей;
— Хотівська гімназія Києво- 

Святошинського району;
— Спеціалізована природничо- 

катематична школа ім. М.О.Ки- 
риленка у м. Біла Церква.

•  Відновлено роботу 83 дош
кільних навчальних закладів та 
збудовано 8 нових, зокрема у селі 
Мироцьке та місті Вишневе 
Києво-Святошинського району, у 
місті Буча та інших.

•  Придбано 92 шкільних авто
буси. Організованим підвезенням 
до місць навчання забезпечено 
майже 100 відсотків дітей.

•  Встановлено 540 навчальних 
комп'ютерних комплексів, з яких 
375 — у сільській місцевості. У 2,4 
раза збільшилася кількість 
комп'ютерних класів, підключе
них до мережі Інтернет.

•  Тільки на Київщині діє облас
на програма "Шкільна бібліотека". 
У рамках цієї програми придбано 
107,1 тисячі примірників книжко
вих видань.

•  Команда Київщини щороку 
стає переможцем або виборює 
призові місця на Всеукраїнському 
конкурсі з української літерату
ри, історії України та державотво
рення, який проходить за участю 
Президента України.

•  Учні столичної області стали 
абсолютними переможцями Все
українських учнівських олімпіад з 
фізики та біології. Всього на Все
українських олімпіадах перемож
цями стали 105 учнів.

Охорона здоров'я
•  За участю Президента Ук

раїни відбувся обласний форум 
"Від первинної ланки до здорової 
нації", на якому було відзначено, 
що область займає перше місце в 
Україні за інтенсивністю розвит
ку сімейної медицини.

•  На Київщині відкрито та ре
конструйовано 14 закладів охоро
ни здоров'я, зокрема:

— Київську обласну дитячу 
лікарню №2 у м. Біла Церква;

— Київський обласний центр ек
стреної медичної допомоги та меди
цини катастроф на базі Київської 
обласної клінічної лікарні №1;

— пологовий будинок у м. Біла 
Церква.

•  У заклади загальної практи
ки сімейної медицини реорганізо
вано 105 закладів, у т. ч. 75 фельд
шерсько-акушерських пунктів.

•  В обласному онкодиспансері 
розгорнуто відділення дитячої он- 
когематології, де вперше в Україні 
виконано операцію ологенної (до
норської) трансплантації стовбу
рових кровотворних клітин.

•  Придбано сучасне медичне 
обладнання:

— для лікарських амбулаторій 
загальної практики сімейної ме
дицини на суму 4,5 млн. гривень;

— для лікувально-профілактич
них закладів області на суму 53,6 
млн. гривень.

•  Завдяки виконанню заходів 
"Київської обласної програми бо
ротьби із захворюванням на ту
беркульоз на 2006-2010 роки" за
хворюваність населення області 
на цю хворобу знизилася на 8 
відсотків, а дітей — утричі.

Соціальний 
захист населення

•  Рівень середньомісячної за
робітної плати на Київщині 
збільшився у 3,2 раза і становив за 
десять місяців 2009 року 1949 гри
вень (третє місце серед регіонів 
України проти шостого місця — у 
2004 році).

•  Середній розмір пенсії збіль
шився у 2,8 раза: з 316 до 885 гри
вень.

•  Рівень працевлаштування 
зріс із 37,3 до 44,1 відсотка.

•  На Київщині створено майже
184,5 тисячі нових робочих місць. 
Щороку створювалося в середньо
му по 37 тисяч робочих місць.

•  Сума коштів, спрямованих 
на реконструкцію та утримання 
закладів соціального захисту, 
збільшилася за цей час у 22,7 раза.

•  1979 інвалідів забезпечено 
автомобілями, зокрема 639 — за 
рахунок гуманітарної допомоги.

•  Для будинків-інтернатів прид
бано 6 службових легкових авто
мобілів, 2 автобуси ПАЗ, одну "Га
зель", 3 дизель-генератори, 11 сис
тем автоматичних пожежних сиг
налізацій.

•  Реконструйовано 8 закладів 
для одиноких престарілих грома
дян та інвалідів, зокрема:

— Горностайпільський та Боро
дінський будинки-інтернати;

— Переяслав-Хмельницький 
центр соціального захисту пен
сіонерів та інвалідів;

— Таращанський та Ржищів- 
ський геріатричні пансіонати;

— Ольшаницький психоневро
логічний інтернат.

•  Побудовано 5 об'єктів для 
будинків-інтернатів системи соці
ального захисту, зокрема:

— склад в Ольшаницькому та 
овочесховище у Горностайпільсь- 
кому будинках-інтернатах;

— три котельні (в Ольшаниць
кому, Сквирському та Тара- 
щанському будинках-інтернатах).

Соціальний захист 
дітей та молоді

•  Створено 30 будинків сімей
ного типу, в яких виховуються 
209 дітей.

•  Кількість закладів із сімейни
ми формами виховання дітей- 
сиріт збільшено майже у 5 разів. 
Сімейними формами виховання 
охоплено 73 відсотки дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківсько-

го піклування, 135 дітей вихо
вується у 84 прийомних сім'ях, 
2389 дітей — у сім'ях опікунів 
(піклувальників).

•  Обсяги фінансування оздо
ровчих послуг для дітей зросли у
8,5 раза. Щороку забезпечується 
оздоровлення майже 70 відсотків 
дітей області (в середньому —
126,7 тисячі).

•  Вперше в Україні на Київщині 
започатковано експеримент за 
принципом "Гроші ходять за дити
ною", який з 1 вересня 2009 року 
поширено на всю територію 
країни. З початку проведення екс
перименту використано 34 млн. 
гривень. За 3 роки кількість дітей, 
охоплених експериментом, зросла 
з 1378 до 2359 осіб.

•  Уперше в Україні в області 
реалізується проект "Реформуван
ня дитячого будинку "Барвінок" в 
комплексі зі створенням Центру 
надання соціальних послуг дітям 
та сім'ям, які опинилися у склад
них життєвих обставинах".

ціального житла у містах Вишневе 
та Переяслав-Хмельницький, вру
чено ордери на перші соціальні 
квартири.

•  Обсяги підрядних робіт, вико
наних будівельними організаціями 
області, зросли у 2,3 раза.

Культура і туризм
•  Указом Президента України 

надано статус "Національний":
— Державному музею-за- 

повіднику "Битва за Київ у 1943 
році" у с. Нові Петрівці Вишго- 
родського району;

— Меморіальному комплексу 
"Букринський плацдарм" у с. Ба- 
лико-Щучинка Кагарлицького ра
йону.

•  До 75-ї річниці Голодомору 
1932-1933 років в Україні:

— на території області встанов
лено майже 600 нових пам'ят
ників та пам'ятних знаків;

— видано 20 книг про Голодо
мор 1932-1933 років та обласний 
том Національної книги пам'яті 
жертв Голодомору.

•  У селі Мазепинці Білоцер
ківського району споруджено 
пам'ятник гетьману України І.С. 
Мазепі та храм Святого Миколая 
Чудотворця.

•  Після реконструкції відкри
то обласний музично-драматич
ний театр ім. П.Саксаганського у 
місті Біла Церква.

•  У місті Ржищів започаткова
но проведення щорічного еколо- 
го-культурного фестивалю "Три
пільське коло".

Житлово-комунальне
господарство

•  Обсяги фінансування робіт 
із благоустрою населених пунктів 
із місцевих бюджетів зросли в 1,7 
раза. Упорядковано та очищено 
від сміття 38 тисяч кілометрів ву
лиць, понад 6 тисяч гектарів 
скверів та парків, ліквідовано 8 
тисяч стихійних звалищ.

•  Фінансування заходів облас
ної Програми розвитку зов
нішнього освітлення населених 
пунктів Київської області збільше
но у 7,2 раза. Замінено на енергоз
берігаючі 40,2 тисячі світлоточок, 
виконано реконструкцію 220,7 км 
кабельних мереж. Проведено у по
вному обсязі роботи з освітлення 
35 сільських населених пунктів.

•  Побудовано 125 км водо
провідних та 71 км каналізаційних 
мереж. Реконструйовано та мо
дернізовано 328 км водопровідних, 
165 км каналізаційних мереж та 117 
каналізаційних очисних споруд.

•  Газифіковано природним га
зом 112 сільських населених пунк
тів. Обсяг газифікованих квартир 
щороку становив понад 22 тисячі.

•  Введено у дію 621 міні-котель- 
ню, реконструйовано 74 котельні.

Фізкультура і спорт
•  Для підготовки тренувальної 

бази з проведення фінальної час
тини чемпіонату Європи з футбо
лу Євро-2012 року збудовано:

— критий футбольний манеж із 
штучним ігровим килимом (с. Щас
ливе Бориспільського району);

•— два футбольних поля з

Промисловість
•  Обсяги реалізованої підпри

ємствами області промислової 
продукції зросли у 2,8 раза.

•  Протягом останніх 5 років 
інноваційно активними були 193 
промислові підприємства, ними ос
воєно випуск 420 нових видів про
дукції, впроваджено 180 нових про
гресивних технологічних процесів.

трав яним газоном і майданчик зі 
штучним покриттям (с. Щасливе 
Бориспільського району).

•  На Київщині відкрито одне з 
найбільших в Європі гольф-поле 
"ГольфСтрім" (Макарівський ра
йон).

•  Збудовано сучасний стадіон 
у смт Макарів та 2 футбольних по
ля з найкращим в області ігровим 
газоном у Бородянському районі. 
На цих полях молодіжна збірна 
України стала переможцем VII 
міжнародного турніру з футболу, 
присвяченого пам'яті Валерія Ло- 
бановського, який проводився за 
участю команд Туреччини, Німеч
чини та Ірану.

•  За ці роки в області споруд
жено 29 ігрових полів зі штучним 
покриттям.

•  Київщина є одним з регіо
нальних лідерів в усіх видах спор
ту. На чемпіонатах світу та Євро
пи спортсменами області завойо
вано 27 золотих, 31 срібну та 43 
бронзові медалі.

•  У 2008 році на XXIX Олім
пійських іграх представник Київ
щини здобув золоту медаль у зма
ганнях з веслування на байдарках 
і каное.

•  На IX зимових Паралім- 
пійських іграх 2006 року спортс
мени з Київщини здобули чотири 
золоті, одну срібну та одну брон
зову медалі. На XIII Паралім- 
пійських іграх 2008 року у м. 
Пекін (Китай) область була пред
ставлена 3 спортсменами, які здо
були 2 золоті та 1 бронзову медалі.

•  Уведено в дію понад 20 но
вих потужних промислових під
приємств, зокрема:

— ТОВ "Костал Україна" (м. Пе
реяслав-Хмельницький) ;

— Кабельний завод "Енерго- 
інвест" (м. Біла Церква);

— Миронівський м'ясоперероб- 
ний завод "Легко" (м. Миронівка);

— Білоцерківський молочний 
комбінат (с. Томилівка Біло
церківського району);

— Завод каркасно-панельного 
дерев'яного домобудування "Еко- 
Дом" (смт Макарів);

— ТОВ "Пантек-виробництво" 
(м.Кагарлик);

— ТОВ "Рокитнянська паперо
ва фабрика" (смт Рокитне);

— ТОВ "Алюпол" (смт Боро- 
дянка);

— ТОВ "Ольвіта" (с. Щасливе 
Бориспільського району).

Житлове будівництво
•  Обсяги житлового будів

ництва збільшилися в області у 2,1 
раза і у 2008 році перевищили 1 
млн. кв. метрів загальної площі 
житла. У розрахунку на 10 тисяч 
населення область постійно зай-

* має перше місце серед інших 
регіонів України.

•  На Київщині діє обласна 
програма індивідуального житло
вого будівництва на селі "Власний 
дім", у рамках якої видані пільгові 
довгострокові кредити для:

— добудови 280 садиб;
— придбання 90 індивідуальних 

будинків;
— проведення робіт із газифі

кації 622 садиб;
— прокладення 124 км вулич

них газопроводів.
•  Збудовані і реконструйовані 

будинки під соціальне житло у с. 
Рожни (18 квартир) і с. Гоголів (16 
квартир) Броварського району.

•  Продовжено будівництво со-

Сільське господарство
•  Київщина традиційно зай

має перше місце серед регіонів 
України за обсягом валового ви
робництва продукції сільського 
господарства, який зріс на 23,8 
відсотка.

•  У 2008 році досягнуто ре
кордного збору валових зернових 
культур — 2,6 млн. тонн зерна.

•  Середній надій молока на од
ну корову збільшився на 30 
відсотків і досягнув 4548 кг. За 
цим показником Київщина впев
нено займає перше місце.

•  3 використанням сучасних 
інноваційних технологій створені 
сільськогосподарські підприємст
ва, які стали провідними в Україні. 
ТОВ "Українська Молочна Ком
панія" (Згурівський район) досягла 
найбільших надоїв молока на одну 
корову — 9804 кг — при кількості 
поголів'я дійного стада 3202 голо
ви. СП ТОВ "Нива Переяславщи
ни" (Переяслав-Хмельницький та 
Згурівський райони), де за дансь- 
кою технологією, що діє в усіх 
країнах Євросоюзу, на двох свино
комплексах утримується 34 тисячі 
голів свиней, у 2009 році завершує 
будівництво свинокомплексу по
тужністю на 30 тис. голів та розро
било проектно-кошторисну доку
ментацію на будівництво двох сви- 
нокомплексів у 2010 році.

Інвестиційна
діяльність

•  У 2007 році проведено 
міжнародний інвестиційний фо
рум Київської області "Стратегія 
Київщини. Партнерство. Інвес

тиції. Розвиток" за участю Прези
дента України, представників 
міжнародних фінансових ор
ганізацій, делегацій іноземних 
держав.

•  Обсяги інвестицій в основ
ний капітал за ці роки зросли у 4,8 
раза і у 2008 році становили май
же 17 млрд. гривень.

•  Обсяги залучення прямих 
іноземних інвестицій збільшили
ся у 2,5 раза і склали наростаючим 
підсумком понад 1,4 млрд. до
ларів.

і

•  Уведено в дію більше 10 но
вих великих підприємств з іно
земними інвестиціями, зокрема в 
галузі виробництва будівельних 
матеріалів:

— ЗАТ "Слобожанська ке
раміка" — у с . Озера Бородінсь
кого району;

— ТОВ "Кузьминецький цегля
ний завод" — у с . Кузьминці Ка
гарлицького району;

— ТОВ "Аерок" — у м . Бере
зань;

— ТОВ "Века Україна" у с. Ка
линівка Броварського району;

— "Рукки Україна" у с. Копилів 
Макарівського району

•  Введено в експлуатацію 
більше 10 логістичних центрів. 
Серед них — 2 міжнародних, кла

Міжнародне
співробітництво

•  У 2005 році Київська область 
стала членом Асамблеї Євро
пейських регіонів.

•  3 2006 року область пред
ставлена в Бюро Асамблеї Євро
пейських регіонів.

•  У 2005 та 2008 роках на 
Київщині проведені засідання 
Міжнародного Трейд-клубу за 
участю акредитованих в Україні 
іноземних посольств.

•  3 метою налагодження еко
номічних зв'язків та ознайомлен
ня з інвестиційним потенціалом 
області, діяльністю промислових 
підприємств, сприяння встанов
ленню ділових контактів Київщи
ну відвідали:

— генеральний секретар Асам
блеї Європейських регіонів;

— президент Європейського 
Банку Реконструкції і Розвитку;

— єврокомісар з питань 
сільського господарства та 
сільських територій;

— прем'єр-міністр Бельгії;
— державний секретар Гол

ландії;
— міністр промисловості Рес

публіки Чехія.
•  Укладені угоди про співробіт

ництво між Київською обласною 
державною адміністрацією та:

су "А", які є найбільшими в Ук
раїні:

— логістичний центр "Копилів 
Логістик Центр" у с. Копилів Ма
карівського району;

— логістичний центр МАП 
"Чайка" у с. Петропавлівська Бор- 
щагівка Києво-Святошинського 
району.

Підприємництво
•  Кількість малих підприємств 

в області збільшилася на 39 
відсотків — до 12,5 тисячі.

•  Надходження до бюджетів 
усіх рівнів від діяльності суб'єктів 
малого підприємництва збільши
лися у 3,1 раза та становили у 2008 
році 1,3 млрд. гривень (29,3 відсот
ка у загальному обсязі податко
вих надходжень області).

•  Налагоджено взаємодію міс
цевих органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядуван
ня Київщини з суб'єктами підпри
ємницької діяльності. При 
Київській обласній державній 
адміністрації діє Рада підпри
ємців. У районах та містах області 
працюють 35 місцевих коорди
наційних рад з питань розвитку 
підприємництва.

Споживчий ринок
•  Обсяг роздрібного товаро

обороту в розрахунку на одну 
особу зріс в області у 4,2 раза. Об
сяг реалізованих послуг на одну 
особу збільшився у 3,3 раза.

•  На Київщині відкрито 29 су
часних підприємств мережевої 
торгівлі, що застосовують нові 
прогресивні технології в ор
ганізації торговельного процесу. 
Торговельна площа кожного з та
ких підприємств у 10-15 разів пе
ревищує середньостатистичний 
показник площі одного магазину 
роздрібної торгівлі.

Фінанси
•  Надходження до зведеного 

бюджету області зросли втричі (з
1.7 до 5,1 мільярда гривень), зок
рема до державного бюджету — у
2,5 раза (з 1,1 до 2,7 мільярда), а до 
місцевих бюджетів — у 3,8 раза (з 
0,6 до 2,3 млрд. гривень). Таке зро
стання стало можливим за раху
нок збільшення надходжень:

— податку з доходів фізичних 
осіб — у 3,9 раза (з 469 млн. грн. до
1.8 мільярда гривень);

— податку на прибуток під
приємств — у 3,3 раза (з 336,5 до 
1099,2 млн. грн.);

— плати за землю — у 4,7 раза

— Загальними Зборами області 
Пешт Угорської Республіки;

— Братиславським краєм Сло
вацької Республіки;

— Регіоном Воєводина Рес
публіки Сербія;

— Вільнюським повітом Ли
товської Республіки;

— Акіматом Алматинської об
ласті Республіки Казахстан.

•  Підписаний Меморандум 
про взаєморозуміння між Київ
ською областю та федеральною 
землею Верхня Австрія Рес
публіки Австрія. Досягнуто домо
вленості про наступне підписання 
Угоди про співробітництво.

•  Підписано Програму по еко
номічному, науково-технічному 
та культурному співробітництву 
між Київською обласною держав
ною адміністрацією та урядом 
Ленінградської області Російської 
Федерації на 2009-2010 роки.

•  Підготовлено та узгоджено з 
МЗС України проект Угоди між 
Київською обласною державною 
адміністрацією та Мазовецьким 
воєводством (Республіка Польща) 
про міжрегіональне співробіт
ництво.

•  Реалізовано спільні проекти:
— ЄС та програми розвитку 

ООН "Місцевий розвиток, орієн
тований на громаду", спрямований 
на підтримку громад сіл, селищ та 
малих міст у вирішенні найваж
ливіших потреб їх розвитку та 
поліпшення умов проживання;

— співпраці між Київською об
ласною державною адміністра
цією та місією Німецького това
риства технічного співробіт
ництва (GTZ) шляхом проведен
ня навчальних тренінгів та за
ходів із фахового обміну щодо 
розвитку інфраструктури об
ласті, яка впливає на розвиток 
бізнесу, техно- та індустріальних 
парків.

•  Обсяг експорту товарів 
збільшився удвічі, зокрема за ра
хунок зростання обсягів поставок 
жирів та олії тваринного або рос
линного походження (у 7 разів), 
виробів з деревини або інших во
локнистих целюлозних матеріалів 
(у 3,7 раза), виробів з полімерних 
матеріалів, пластмаси та каучуку 
(у 2,7 раза), продуктів рослинного 
походження (удвічі), механічного 
обладнання, машин та механізмів, 
електрообладнання та їх частин (у
1,8 раза), готових харчових про
дуктів (у 1,6 раза).

Підготував 
Петро ЗУБЕНКО.

Фото
Володимира ДАВИДЕНКА.

Зроблено в області: 2005-2009 роки
(з 47,4 до 221,2 мільйона гривень);

— податку на додану вартість — 
у 2,4 раза (з 555 до 1356,8 млн. грн.).

•  Видатки на фінансування ус
танов соціально-культурної сфери 
та соціального захисту населення 
зросли більш ніж утричі, зокрема:

— освіти — у 3,8 раза (з 394,3 до 
1511,7 млн. грн.);

— охорони здоров'я — у 3,3 ра
за (з 286,2 до 934,3 млн. грн.);

— соціального захисту та 
соціального забезпечення — у 3,5 
раза (з 251,6 до 869,9 млн. грн.)

— культури і мистецтв — у 3,8 
раза (з 51,2 до 194 млн. гривень).


